Programa, destinado a ejecutar proyectos socio productivos, socio laborales y/o socio 

comunitarios en el ámbito del distrito; 

Que, el Ministerio de Desarrollo Social de la Nación, otorgó al Municipio de 

Lanús, en carácter de subsidio institucional no reintegrable, la suma total de $ 132.020.000 

(PESOS CIENTO TREINTA Y DOS MILLONES VEINTE MIL), destinando el gasto a materiales, 

insumos, indumentaria, maquinaria, herramientas y recursos humanos; 

Que, se hace necesario la ampliación del Presupuesto de Gastos y Cálculo de 

Recursos; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL  

DECRETA 

Artículo 1°: Ampliase la Cuenta en el Cálculo de Recursos en la suma de $ 132.020.000 (PESOS CIENTO 

TREINTA Y DOS MILLONES VEINTE MIL) según el siguiente detalle: 

TIPO CLASE CONCEPTO SUB-CONCEPTO  ORIGEN IMPORTE  

17 2 01 47 3.2 $ 85.453.000,00.- 

22 2 01 54 3.2 $ 46.567.000,00.- 

TOTAL $ 132.020.000  

Artículo 2°: Créase y amplíase en el Presupuesto de Gastos vigente con un crédito de $ 132.020.000